
Chceme, aby byl Hlučín 
i nadále místem pro dobrý 

a slušný život!

Volby 2022

Vážení občané města Hlučína,
volební období 2018 – 2022 je u svého konce. 
Je to již druhé volební období, ve kterém 
díky vám mělo naše hnutí Občané pro Hlučín 
nejvíce zastupitelů i radních. Společně s našimi 
koaličními partnery jsme tak měli zásadní vliv 
na fungování města i na jeho rozvoj. Můžeme 
s plnou zodpovědností prohlásit, že jsme 
v průběhu celého volebního období v koalici 
tvořili tým, který táhl za jeden provaz a že je 
to ve městě vidět. 

Rádi bychom se i v nadcházejícím volebním 
období zodpovědně a uvážlivě starali o další 
rozvoj našeho krásného města. Proto vás 
chceme již potřetí požádat o podporu hnutí 
Občané pro Hlučín. Věříme, že jsme svým 
dosavadním přístupem k řízení města naplnili 
vaše představy o tom, jak by se mělo město 
správně řídit a rozvíjet. Váš hlas pro nás bude 
závazkem ke splnění vašich i našich přání.



Ohlédnutí za některými  úspěchy období 2018 – 2022

1  �Vždy�jsme�zajistili�
finanční�stabilitu�města.

2  �Zrekonstruovali�jsme�
Dětskou�rehabilitaci�
Hlučín.

3  �Zařídili�jsme�výstavbu�
nových�šaten�pro�
sportovní�kluby�
TJ Hlučín�a FC Hlučín.

4  �Vybudovali�jsme�nové�
parkoviště�u�sportovní�
haly.

5  �Rozjeli�jsme�sanaci�
Hlučínského�jezera.�

6  �Vybudovali�jsme�park�
volnočasových�aktivit�
na Rovninách.

7  ��Vybudovali�jsme�nový�
městský�sad�v Hlučíně.

8  �Zařídili�jsme�
odkanalizování�celých�
Darkoviček,�Bobrovníků�
a Malánek�včetně�
vyasfaltování�většiny�
ulic.

9  �Zařídili�jsme�provoz�
sdílených�kol�ve�městě�
a v�městských�částech.

10  �Zrekonstruovali�jsme�
náměstíčko�na�sídlišti�
OKD.

11  �Zrekonstruovali�jsme�
varhany�pro Červený�
kostel.�

12  �Postavili�jsme�
přetlakovou�halu�
pro tenisty.

13  �Podíleli�jsme�
se na�vybudování�
umělého�osvětlení�
hřiště�FC Hlučín�
a�rekonstrukci���������������
přetlakové�haly.

14  �Budujeme�
cyklostezku� 
Hlučín�–�Darkovičky.

15  �Zachránili�jsme�
Dětský�ranč�
pro město.

16  �Opravili�a vybudovali�jsme�7 kilometrů�
chodníků.

17  �Budujeme�nové�
provozní�zázemí�
Technických�služeb.

18  �Pro�hasiče�v Bobrovníkách�jsme�
směnili�pozemky�
a vybudovali�
zde�oplocenou���
tréninkovou�plochu.

0

90 mil.

2007 – 2010 2011 – 2014 2015 – 2018 2019 – 2022

180 mil.

270 mil.

500 mil.

2007 – 2010 2011 – 2014 2015 – 2018 2019 – 2022
0

25 mil.

50 mil.

75 mil.

100 mil.

Investice do rozvoje města 2019 – 2022 Opravy a údržba města 2019 – 2022

O
D

S 
+ 

K
D

U
-Č

SL
16

6 
m

il
. K

č

O
D

S 
+ 

K
D

U
-Č

SL
61

 m
il

. K
č

SN
K

-E
D

 +
 Č

SS
D

23
2 

m
il

. K
č

SN
K

-E
D

 +
 Č

SS
D

56
 m

il
. K

č

O
b

ča
né

 p
ro

 H
lu

čí
n

+ 
A

N
O

 2
01

1 
+ 

K
D

U
-Č

SL

34
2 

m
il

. K
č

O
b

ča
né

 p
ro

 H
lu

čí
n

+ 
A

N
O

 2
01

1 
+ 

K
D

U
-Č

SL

98
 m

il
. K

č

O
b

ča
né

 p
ro

 H
lu

čí
n

+ 
K

D
U

-Č
SL

 +
 O

D
S

47
7 

m
il

. K
č

O
b

ča
né

 p
ro

 H
lu

čí
n

+ 
K

D
U

-Č
SL

 +
 O

D
S

97
 m

il
. K

č

Investovali jsme nejvíce v historii města a zcela dokončili odkanalizování 
Darkoviček a Bobrovníků včetně následných finálních úprav ulic.

Opravy byly na úrovni  
předchozího volebního období 2015 – 2018.



   Přijďte k volbám a dejte svůj hlas těm, kteří  dělají Hlučín dobrým místem pro slušný život.

Volební program pro  období 2022 – 2026

1 �Budeme�i�nadále�uvážlivě�a�hospodárně�spravovat�finance�města.

2 �Dokončíme�sanaci�Hlučínského�jezera�včetně�II.�etapy.

3 �Intenzivně�se�budeme�starat�o�zeleň�ve�městě,�o�přírodu�i�zdraví�občanů.

4 �Vynaložíme�více�financí�na�opravy�všech�našich�škol.

5 �Budeme�usilovat�o�realizaci�projektů�zaměřených�na�prevenci�
kriminality,�na�ochranu�dětí,�seniorů�a�invalidních�občanů.

6 �Zmodernizujeme�sběrný�dvůr�a�dokončíme�
modernizaci�veřejného�osvětlení�ve�městě.

7 �Vybudujeme�cyklostezku�Hlučín�–�Kozmice�
a cyklostezky�kolem�celého�jezera.

8 �Provedeme�rekonstrukci�kina.�

9 �Budeme�efektivně�zvyšovat�podporu�pro�sociální�služby,�
aktivní�spolky,�kluby�a�občany.�Vytvoříme�nová�pravidla�
pro�čerpání�dotací�a�grantů�z rozpočtu�města.

10 �Vybudujeme�u�vlakového�nádraží�záchytné�
parkoviště�a�dětské�dopravní�hřiště.

11 �Budeme�intenzivně�jednat�o�urychlení�prací�na�obchvatu�města.

12 �Podnikneme�kroky�k�výstavbě�účelné�sportovní�haly.

13 �Zajistíme�další�zubní�lékaře�ve�městě.

14 �Budeme�nadále�renovovat�městské�byty.���

15 �Zmodernizujeme�vnitřní�prostory�kulturního�domu.

16 �Vytvoříme�více�nabíjecích�stanic�pro�elektrokola.

17 �V městských�bytových�domech�na�sídlišti�OKD�
zajistíme�pečovatelskou�službu.

18 �Opravíme�basketbalové�hřiště�u�jezera�tak,�aby mohlo�
v zimě�sloužit�jako�ledová�plocha.

19 �Nadále�budeme�zvyšovat�investice�do�větší�bezpečnosti�občanů�ve�městě.

20 �Místo�staré�restaurace�v Darkovičkách�vybudujeme�dům,�který�
nabídne�komunitní�bydlení�se�službami�pro�seniory.

21 �Vytvoříme�bezbariérový�vstup�do�kulturních�
domů�v Bobrovníkách�i�v�Darkovičkách.

22 �Rozšíříme�počet�parkovacích�míst�ve�městě.



Naše vize pro volební  období 2022 – 2026

Kino
Rekonstrukcí�kina�chceme�pro�
občany�města�vytvořit�další�místo�
pro�setkávání.�Kromě�zachování�
původního�sálu�chceme�v předsálí�
vybudovat�senior�point�a�dvě�
klubovny�pro�Kluby�seniorů�a�další�
spolky.

Jezero
Chceme�dokončit�celou�sanaci�
jezera�včetně�druhé�etapy,�
kde�by�se�měly�budovat�
cyklostezky,�parkoviště�
a kruhový�objezd.

Rekonstrukce bytů

Budeme�opravovat�
městské�byty�a�zajišťovat�
tak�dostupné�a�kvalitní�
bydlení�našim�občanům.

Pečovatelská služba
V městských� bytových�
domech�chceme�zřídit�denní�
pečovatelskou�službu,�která�by�
pomáhala�potřebným�zvládat�
těžké�životní�situace.



Podpořte nás v komunálních volbách 23. a 24. září 2022!

Mgr. Pavel Paschek
OSVČ,�starosta�města

Ing. Rudolf Gogolín
ekonom

Mgr. Lukáš Tkačík
asistent�poslance� 
Parlamentu�ČR

Jana Kameníčková
OSVČ

Aneta Pospíšilová
zdravotní�sestra

Mgr. Jindřich Honzík
středoškolský�pedagog

David Vitásek
technik

MUDr. Dragiša Vrakela
lékař

Veronika Hanzlíková
finanční�účetní

Mgr. Miroslav Skoták
důchodce

Mgr. Filip Chlebiš
regionální�koordinátor

Ing. Jiří Kubenka
administrátor�IT

Mgr. Monika Vokřínková
projektový�manažer

Karel Smolka
regionální�ředitel

Tomáš Bedrunka
státní�zaměstnanec

Matěj Paschek
vedoucí�zákaznické�péče

Vladimíra Krakovková
herečka

Patrik Kotterba
OSVČ

Jan Šimánek
jednatel�společnosti

Gabriela Teichmannová
administrativní�pracovník

MgA. Ondřej Tkačík
malíř,�středoškolský�profesor


